



Grundlægger Tyge Tolstrup og sønnen Peter modtog Initiativprisen.

FOTO: JENS KRISTEN

# Driftigt tømmerfirma fik pris

UDDELING: Tyge Tolstrup A/S i Farsø modtog i aftes Erhvervsrådets initiativpris

Af Ida Smith

ida.smith@ecsdjprke.dk

**FARSØ:** Ud af 12 kandidater blev det tømmervirksomheden Tyge Tolstrup A/S i Farsø, der i år blev udvalgt til at modtage Initiativprisen 2006.

Prisen, der uddeles af Farsø Erhvervsråd, blev overrakt i aftes. Sammenkomsten foregik i øvrigt på Restaurant Marina i Hvalpsund, som fik prisen sidste år.

Det er 11. gang prisen uddeles, men fremtiden er stadig det samme, nemlig at hædre en virksomhed eller enkeltperson, der har udvist et særligt bemærkelsesværdigt initiativ.

## Ingen tvivl

Før bedømmelsesudvalget var der ingen tvivl om, at Tyge Tolstrup A/S lever op til de kriterier. Virksomheden har præsteret en stor vækst, siden tømmermester Tyge Tolstrup grundlagde

firmaet tilbage i 1972.

## Mød og vilje

"Ud over ganske tømmermæssige opgaver blev det hurtigt tydeligt, at Tyge havde mod, vilje og dygtighed til at involvere sig i større projekter, og i midten af 70'erne gik han eksempelvis sammen med to murerer om at skabe konceptet Farsø Huset, der blev opført mange af i hele det vesthimmerlandske område fra Løgstør i nord til Aalestrup i syd", lod det blandt andet i bedømmelsesudvalgets indstilling.

Det med de større projekter fortsatte, også længere væk fra Farsø-egnen.

I slutningen af 70'erne lod Tyge Tolstrup således ind på opførelsen af flyhangarer til de nye F16-jagerfly, som det danske luftvåben skulle have leveret dengang.

Det lykkedes at få opgaven, så tømmerfirmaet fra Farsø fik travlt med at op-

føre hangarer i både Aalborg, Karup, Vandel, Tirstrup og Skrydstrup. De tre øvrige tømmerfirmer i Farsø gik med i opgaven, som var færdig i 1982.

## Store projekter

Netop i 1982 omdannede Tyge Tolstrup firmaet fra et ApS til et A/S som følge af den voksende mængde opgaver.

Mindre travlt er der ikke blevet siden. Tyge Tolstrup A/S har deltaget i opførelsen af stort set samtlige bygninger i Farsøs industri-kvarter, herunder Uno Form, Cimber-Scan-Wood og store dele af Storke Vinduer.

Som aktionær i Farsø Erhvervsråd er Tyge Tolstrup A/S desuden medejer af flere erhvervslejemål, blandt andet Danlift-bygningerne.

Derud kommer byggeopgaver for landbruget og bygget af adskillige parcel- og sommerhuse.

I 2001 trådte Tyge Tolstrups søn Peter Tolstrup ind i virksomheden. Peter Tolstrup, der er konstruktør, beskæftiger sig hovedsageligt med projektering og projektsstyring samt daglig ledelse sammen med sin far.

Der er nu sat et generationskifte i gang, der betyder at Peter Tolstrup i dag er direktør i virksomheden.

Inden for de seneste år har Tyge Tolstrup A/S gennemført flere markante byggeprojekter i Farsø, som for eksempel Vækstcenter Vesthimmerland.

Firmaet har desuden stået bag hele projekteringen og opførelsen af de to nye bygninger i den nye Farsø By-midte.

Netop nu har Tyge Tolstrup A/S totalentreprisen på opførelsen af det nye uddannelsescenter for IN-WIDU/Storke Vinduer ved Dronning Ingrid Hallerne.